



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านสะพาน สายหลังโรงเรียน บ้านสะพาน ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๔๙๖,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)		
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านสะพาน สายหลังโรงเรียน บ้านสะพาน ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๐๘.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุก หนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๒ ข้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๒๘/๒๕๖๖) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน		
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖	เป็นจำนวนเงิน	๔๙๖,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)			
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ			
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ นายโอภาส หว่างกลาง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | | | |
|----------------------------------|---|---|
| ๑. ชื่อโครงการ | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านสะพาน สายหลังโรงเรียน บ้านสะพาน ตำบลลำคองหษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา | |
| ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหษ์ | |
| ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๔๙๖,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) | |
| ๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านสะพาน สายหลังโรงเรียน บ้านสะพาน ตำบลลำคองหษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๐๘.๐๐ ตารางเมตร ใหญ่ทางหินคลุก หนา ๐.๑๕ เมตร กว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๒ ข้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหษ์ แบบเลขที่ ๒๘/๒๕๖๖) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน | |
| ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๑๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ | เป็นจำนวนเงิน ๔๙๖,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) |

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
- ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑  ประธานกรรมการ
(นายโอวาส หว่างกลาง)

๗.๒  กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

๗.๓  กรรมการ
(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภท งานทาง
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายหลังโรงเรียนบ้านสะพาน
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 227.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 908.00 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกหนา 0.15 ม. กว้างข้างละ 0.30 ม. จำนวน 2 ซ้าง (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 28 /2566 กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
 ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการเมื่อ 15 ธันวาคม 2566.

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				เงินไข
	1.1 งานทาง	370,935.41	1.3624	505,362.41	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
	1.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	-	3,000.00	เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			508,362.41	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง			496,000	
(ตัวอักษร) สีสันเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน					
				พื้นที่ถนน	908.00 ตร.ม.
				ราคาเฉลี่ย	546.26 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายโอภาส หว่างกลาง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญเชิด โพทรัพย์)
 นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)
 นายช่างโยธา ชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนน คสล. สายหลังโรงเรียนบ้านสะพาน

ปริมาณงาน

ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 227.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 908.00 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุกหนา 0.15 ม. กว้างข้างละ 0.30 ม. จำนวน 2 ข้าง (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 28 /2566 กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านสะพาน หมู่ที่ 2 ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

28 /2566

คำนวณราคาเมื่อวันที่

15 ธันวาคม 2566.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดต่อ ขนาดกลาง	ตร.ม.	1,044.20	3.67	3,832.21	1.3624	5.00	5,221.01
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.						
	3.2 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	20.43	564.06	11,523.75	1.3624	768.48	15,699.95
	3.3 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	45.40	609.82	27,685.83	1.3624	830.82	37,719.17
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	908.00	349.33	317,191.64	1.3624	475.93	432,141.89
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	147.64	1,181.12	1.3624	201.14	1,609.16
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	82.80	108.53	8,986.28	1.3624	147.86	12,242.91
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อกลมขนาด ϕ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.2 งานท่อ PVC. ϕ 2"	ม.	8.00	66.82	534.58	1.3624	91.04	728.31
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง				370,935.41		TOTAL	505,362.41

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

370,935.41

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

-

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน	496,000
-----------------------------	-----------------------------	---------

พื้นที่ 908.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา 546.26 บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายโอวาส หว่างกลาง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน